51 3221.3083 – av. iguaçu 41/401 . petrópolis . porto alegre . rs . 90470-430 - www.uma.arq.br - uma@uma.arq.br

AO
SEMASA – SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA, SANEAMENTO BÁSICO E

INFRAESTRUTURA
EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 005/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021-SAN-065630
DATA: 23.08.2021

     R   E   C   U   R   S   O

Vimos por deste interpor recurso junto a Comissão de Licitação do SEMASA referente
ao Processo Licitatório acima descrito.

Dos fatos:

Inabilitação da empresa UMA Arquitetos S/S Ltda por não apresentar qualificação
técnica referente a elaboração de projeto de fundações em edificações, itens 11.3 e
12.2 do edital.

Resposta:

Foi apresentado a CAT 1593585 e o atestado registrado com o nº. 73031 da empresa
Atlantis com 8.026,44 m² em nome do Eng. Civil Elvis Antônio Carpeggiani onde
consta projeto estrutural de concreto armado e projeto de fundações para
construção de imóvel em Caxias do Sul/RS. (Anexo)
Com isso contempla e/ou comprova a habilitação no item 11.3 do edital.

Com a comprovação do item 11.3, comprovamos também o item 12.2 com a área de
8.026,44 m² exigido no edital.
Não está sendo somado a nenhum outro atestado e foi enviado somente o necessário
como pede no item 14.4 do edital.

Inclusive apresentamos a CAT 330244 e atestado do Município de São Lourenço do
Sul projeto de estrutura em concreto e projeto de outras estruturas com 1.600,00 m²
que foram as fundações da edificação. (Anexo)

51 3221.3083 – av. iguaçu 41/401 . petrópolis . porto alegre . rs . 90470-430 - www.uma.arq.br - uma@uma.arq.br

      Nestes termos,

Pedimos deferimento,

_______________________________________________
NOME: FÁBIO ANDRÉ ZATTI – SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF: 927.016.390-34
LICITANTE: UMA ARQUITETOS S/S LTDA
CNPJ: 04.660.166/0001-95

		2021-08-23T11:58:31-0300